



Rok Założenia - 1996

**SanTa-EKO Sp. z o.o.**

Sandomierz, ul. Holownicza 1

tel. 15 823-69-41

e-mail: [biuro@santa-eko.pl](mailto:biuro@santa-eko.pl)

[www.santa-eko.pl](http://www.santa-eko.pl)

**HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH  
Z TERENU MIASTA I GMINY BARANÓW SANDOMIERSKI  
MAJ - GRUDZIEŃ 2023 ROK**

ROK 2023	WOLA BARANOWSKA				
	► Nieruchomości zamieszkałe - wszystkie terminy		Nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe		
	► Nieruchomości niezamieszkałe - terminy oznaczone kółkiem				
	odpady zmieszane	BIO	metale i tworzywa sztuczne	papier	szkło
Maj	②	⑪ , 25	8	10	-
Czerwiec	⑥ , 20	⑦ , 21	12	21	21
Lipiec	④ , 18	⑤ , 19	10	-	-
Sierpień	1 , ⑩ , 29	② , 16 , 30	7	31	31
Wrzesień	⑫	⑭ , 28	11	-	-
Październik	⑮	⑫ , 26	9	25	25
Listopad	⑰	⑳	13	-	-
Grudzień	⑲	⑭	11	20	20

**Wywóz odpadów** komunalnych odbywa się w godzinach od 7<sup>00</sup> do 17<sup>00</sup>. Pojemniki i worki z odpadami muszą być wystawione w przypadającym dniu odbioru najpóźniej **do godziny 7<sup>00</sup> przed ogrodzeniem posesji w miejscu widocznym i dostępnym.**

W przypadku nie spełnienia ww. warunków reklamacje nie będą uwzględniane.

# ZASADY SEGREGACJI ODPADÓW

## ► WOREK NIEBIESKI - PAPIER

### Do tego worka wrzucamy:

Gazety, książki, zeszyty, katalogi, foldery, ulotki reklamowe, papier pakowy, pudełka kartonowe, tekturę, papier do drukarek.

**Uwaga!** Usunąć zszywki, spinacze, naklejki, foliowe okienka, folie i taśmy. Papier nie może być mokry ani zatłuszczony.

### Do tego worka nie wolno wrzucać:

Kartonów po sokach i mleku, papierów powlekanych folią, papierów impregnowanych parafiną, samokopiujących i samoprzylepnych, kalki technicznej, resztek tapet, pieluch i pampersów, worków po materiałach budowlanych (cementcie, wapnie, gipsie), opakowań z zawartością, zabrudzonych tłuszczem i chemikaliami, paragonów, zużytych ręczników papierowych, chusteczek higienicznych.

## ► WOREK ZIELONY - SZKŁO

### Do tego worka wrzucamy:

Szkło opakowaniowe – butelki szklane kolorowe i bezbarwne po napojach, kosmetykach, produktach spożywczych, słoiki po przetworach, stłuczkę szklaną opakowaniową wolną od zanieczyszczeń.

**Uwaga!** Należy usunąć nakrętki, elementy metalowe i plastikowe oraz resztki zawartości opakowań szklanych. Nie należy tłuc szkła.

### Do tego worka nie wolno wrzucać:

Szkła budowlanego (szyby okiennych, szkła zbrojonego, szklanych bloczków budowlanych), szyby samochodowych, luster, witraży, zniczy, ceramiki (talerze, kubki, filiżanki, doniczki, płytki), porcelany, fajansu, naczyń ze szkła nietłukącego typu duralex i arcoroc, naczyń żaroodpornych, wyrobów z kryształu, szklanych opakowań po farmaceutykach i chemii (smarach, olejach przemysłowych), monitorów, szkła kineskopowego i lamp telewizyjnych, żarówek i świetlówek, kapsli i korków.

## ► WOREK ŻÓŁTY - METALE I TWORZYWA SZTUCZNE

### Do tego worka wrzucamy:

Opakowania z tworzyw sztucznych po produktach spożywczych, kosmetykach i środkach czystości, butelki plastikowe PET po napojach, olejach spożywczych, opakowania po mleku i sokach, folie opakowaniowe, plastikowe doniczki, zakrętki, opakowania metalowe i aluminiowe po napojach i konserwach, metalowe kapsle i zakrętki ze słoików.

**Uwaga!** Zgnieć opakowania i opróżnij z resztek zawartości.

### Do tego worka nie wolno wrzucać:

Opakowań po olejach i smarach przemysłowych, opakowań po środkach ochrony roślin, opakowań po aerozoluach, mokrych foliach, tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, strzykawek, opakowań po lekach, styropianu, gumy, tworzyw piankowych, silikonów, tworzyw z włókien szklanych, odpadów higienicznych, zabawek na baterie, plastikowych części samochodowych i wyposażenia, elektroodpadów, puszek i pojemników po farbach, lakierach i klejach, metali łączonych z innymi materiałami np. gumą.

## ► WOREK BRĄZOWY - BIO

### Do tego worka wrzucamy:

Odpady kuchenne i resztki żywności (bez mięsa i kości) w tym: obierki, resztki warzywi i owoców, odpadki, skorupki z jajek oraz zwiędnięte kwiaty, liście, trawę, rozdrobione pędy i gałęzie.

### Do tego worka nie wolno wrzucać:

Kości i innych resztek pochodzenia zwierzęcego, odchodów zwierząt, drewna, płyt wiórowych, piasku, ziemi i kamieni, resztek jedzenia w postaci płynnej, popiołu, pampersów.

► Worki firmowe z odpadami segregowanymi powinny być **całkowicie wypełnione i zawiązane**. Prosimy o wystawianie pełnych worków. Jeżeli w przypadającym terminie odbioru nie macie Państwo pełnego worka z daną frakcją, to wystawcie go w kolejnym terminie kiedy już się zapełni. Jest to także postawa proekologiczna. Nie ma obowiązku wystawiania za każdym razem wszystkich rodzajów worków.

► Worki powinny być wypełniane zgodnie ze znajdującym się na nich opisem – na bieżąco będzie dokonywana kontrola zawartości worków i sposobu prawidłowej segregacji.

► W dniu odbioru odpadów segregowanych będą zostawiane worki na podmieję w systemie: ilość i rodzaj wystawionych zapełnionych worków = ilość i rodzaj zostawionych pustych worków.

Pozostałe odpady bytowe, które nie mogą być umieszczone w workach należy gromadzić w **pojemniku przeznaczonym na zmieszane odpady komunalne**.

W pojemnikach na odpady komunalne **nie wolno** gromadzić: śniegu, lodu, gruzu, **popiołu**, żużla, szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych.

Odpady komunalne takie jak przeterminowane leki i zużyte chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, zużyte opony należy dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Skopaniu (PSZOK) ul. Mielecka 14.

PSZOK czynny jest w środy w godz. od 9.00 do 17.00 oraz w soboty w godz. 8.00 do 16.00